
 
 

Apstiprināts LSF valdes sēdē, 29.10.2024. 
Apstiprināts LOK valdē 
Versija: Oktobris 2024 

 

 

LATVIJAS SLĒPOŠANAS FEDERĀCIJAS (LSF) ATLASES 
KRITĒRIJU NOLIKUMS KALNU SLĒPOŠANĀ OS MILĀNA 
KORTĪNA 2026 

 

1. MĒRĶIS 
 

Noteik iekšējos atlases principus Olimpisko kvotu sadalei kalnu slēpošanā saskaņā ar 
deleģētajām tiesībām LSF, kā vienīgajai organizacijai Latvijā. 
 

2. STARPTAUTISKĀS SLĒPOŠANAS FEDERĀCIJAS (FIS) ATLASES KRITĒRIJU 
NOLIKUMS 

 
 HTTPS://ASSETS.FIS-
SKI.COM/F/252177/X/5D5B14D675/MILANO_CORTINA_2026_QUALIFICATION_SY
STEM_ALPINE_SKIING_V2.PDF 

 
- Lai pretendētu uz vietu OS kandidātu sarakstā sportistiem jāizpilda FIS atlases kritēriju 

nolikumā C1, C2 un C3 punktos minētie pamatnosacījumi, un jābūt iekļautiem 
“Olimpiskajā punktu listē” kā izpildījušiem D1., D2., vai D3 punktos minētos nosacījumus. 

 
 
3. LSF ATLASES NOSACĪJUMI 
 

3.1. Saskaņā ar LSF Latvijas izlases sportista līguma nosacījumiem punktā 4.12. minētajām 
prasībām, sportistiem jābūt paraskatījušiem LSF sportista deklarāciju un LSF droša 
sporta politika dokumentu. 

 “4.12. ievērot Latvijas Olimpiskās komitejas, Latvijas Olimpiskās vienības, 
Starptautiskās slēpošanas federācijas (http://www.fis-ski.com/) un Latvijas slēpošanas 
federācijas noteikumus, kas atrunāti dokumentos “LSF sportista deklarācija” (Pielikums 
nr.2), “LSF droša sporta politika”, (pielikums nr.3), kā arī sportā vispārpieņemtos un 
Sporta likumā iekļautos sporta ētikas un godīgas spēles principus kā sacensību norišu 
vietās un laikos, tā arī ārpus tām, nepieļaujot agresīvu un/vai sportistu vai citas iesaistītās 
personas apkaunojošu izturēšanos, nesniegt Latvijas Olimpisko komiteju, Latvijas 
Olimpisko vienību, Starptautisko Slēpošanas federāciju, Latvijas Slēpošanas federāciju 
diskreditējošus publiskus paziņojumus pirms minēto jautājumu apspriešanas attiecīgajā 
organizācijā, neatkarīgi no sportista veiksmēm vai neveiksmēm un vispārējā emocionālā, 
psihiskā un fiziskā stāvokļa;” 

 

3.2. D1 BĀZES KVOTAS PIEŠĶIRŠANA 

Bāzes kvota (1 sieviešu) tiek piešķirta sportistiem, kuri atrodas visaugstāk FIS punktu 
listē, kas tiks publicēta 2026. gada 19. janvārī vienā labākajā disciplīnā FIS punktu 
izteiksmē, neskaitot AC disciplīnu. 

Argumentācija pēc iespējas izslēgt manipulāciju risku. Pamats spēkā esošā 2025. Gada 
9. FIS puktu liste: 

- Liene Bondare LAT 28.41 FIS punkti SL disciplīnā, 189. vieta pasaules rangā. 

- Gulia Mariani ITA 76.35 FIS punkti DH disciplīnā, 189. vieta pasaules rangā. 

https://assets.fis-ski.com/f/252177/x/5d5b14d675/milano_cortina_2026_qualification_system_alpine_skiing_v2.pdf
https://assets.fis-ski.com/f/252177/x/5d5b14d675/milano_cortina_2026_qualification_system_alpine_skiing_v2.pdf
https://assets.fis-ski.com/f/252177/x/5d5b14d675/milano_cortina_2026_qualification_system_alpine_skiing_v2.pdf


2 
 

 

 

 

Bāzes kvota (1 vīriešu) tiek piešķirta sportistiem, kuri atrodas visaugstāk FIS punktu listē, 
kas tiks publicēta 2026. gada 19. janvārī vienā  labākajā disciplīnā ieņemtās vietas 
pasaulē izteiksmē, neskaitot AC disciplīnu. 

Argumentācija pēc iespējas izslēgt manipulāciju risku. Pamats spēka esošā 2025. gada 
9. FIS punktu liste 

- Elvis Opmanis LAT 55.36 FIS punkti DH disciplīnā, 225. vieta pasaules rangā. 

- Grossman Buey USA 55.35 FIS punkti SL disciplīnā, 1037. vieta pasaules rangā. 

 

3.3. D2 KVOTAS PIEŠĶIRŠANA 

D2 papildus kvota var tikt piešķirta sportistiem, kuri ierindojas 30 labāko sportistu vidū 
WCSL ranga listē, kas tiks publiskota 2026. gada 19. janvārī. 

 

3.4. D3 OLIMPISKĀS ALOKĀCIJAS KVOTAS PIEŠĶIRŠANA 

Olimpiskās alokācijas listes kvota var tikt piešķirta sportistiem, kuri iekļuvuši 153 labāko 
sportistu vidū Olimpiskājā alokācijas listē, kas tiks publicēta 2026. gada 19. janvārī un 
apkopos rezultātus divās sportista labākajās disciplīnās saskaņā ar FIS Olimpisko 
atlases kritēriju puktā C3 minētajiem nosacījumiem. 

3.5. Viens sportists kvotu piešķiršanas procesā tiek skaitīts  attiecīgi kā D1 bāzes kvota, D2 
WCSL top 30 kvota vai D3 Olimpiskās alokācijas listes kvota. 

 
 

4. NOLIKUMA SPĒKS UN TĀ GROZĪŠANA 
 

4.1. Lēmumu par sportistu iekļaušanu Olimpiskās komandas sastāvā un startējošo 
disciplīnām saskaņā ar šiem noteikumiem pieņem par sporta veidu atbildīgais LSF 
valdes loceklis. Komandas sastāvu apstiprina LSF valde tālāk to nosūtot Latvijas 
Olimpiskajai komitejai (LOK) noteiktajā temiņā un kārtībā. Latvijas Olimiskās delegācijas 
sastāvu apstiprinā LOK izpildkomiteja. 

4.2. Situācijas, kas nav atrunātas šajos noteikumos, izskata un lēmumu pieņem LSF valde.  

4.3. Šis nolikums ir spēkā uz laiku līdz nākošajiem grozījumiem. 

4.4. Šo nolikumu ir tiesīga grozīt LSF valde. 


